
 Na temelju članka 23. st. 2. Pravilnika o financiranju programa, projekata i javnih potreba sredstvima 

proračuna potreba Grada Korčula („Službeni glasnik Grada Korčule“ br. 10/18), i članka 78. st. 21. Statuta 

Grada Korčule („Službeni glasnik Grada Korčule“ br. 3/18 i 3/21), gradonačelnica Grada Korčule 28. veljače 

2025. godine donosi 

 

ODLUKU 

 o dodjeli financijskih sredstava u području kulture 

za 2025. godinu 

 

 

Članak 1. 

Po provedenom Javnom natječaju za dodjelu financijskih sredstava u području kulture za 2025. 

godinu, KLASA: 611-05/24-01/03 URBROJ: 2117-9-07/17-24-1 od 30. rujna 2024. godine, a na temelju 

provedenog postupka ocjenjivanja zaprimljenih prijava, utvrđuje se dodjela financijskih sredstava kako slijedi: 

 

Oznaka 
programa/ 
projekta/ 
aktivnosti Naziv prijavitelja Naziv programa 

Iznos 
(EUR) 

PROGRAM 
2106 JAVNE POTREBE U KULTURI I TEHNIČKOJ KULTURI     

A210602 PROGRAMI UDRUGA KULTURE   20.000,00 

  KUD „Mišnjice“ 

Obilježavanje 60. 
godišnjice od osnutka 
kulturno umjetničkog 
društva 1.500,00 

  
Moreška – Kulturno-umjetničko društvo -  
Korčula 

Mužika Moreške - 
Korčula   4.000,00 

  Udruga društva turističkih vodiča Korčula 

Program proslave 20.-
te obljetnice osnutka 
Društva turističkih 
vodiča Korčule 1.000,00 

  Glazbena udruga Crnomiri Čara 
Glazbena škola za 
mlađe uzraste 4.000,00 

  HGD sv. Cecilija Korčula 

Popravak i nabavka 
novih cipela za 
moreškante 4.000,00 

 
Siva Zona - prostor suvremene i medijske 
umjetnosti 

Wi-Fi galerija siva) 
(zona 500,00 

  
Siva Zona - prostor suvremene i medijske 
umjetnosti 

Izložbeno 
performativni 
program  500,00 

  Udruga za promicanje vinske kulture Pampinata 
Obilježavanje 
godišnjice udruge 330,00 

 Udruga mladih „Kzara“ Čara 
Program rada za 
2025. godinu 2.000,00 

 Neraspoređeno  2.170,00 

A210604 OBLJETNICE, MANIFESTACIJE, IZDAVAŠTVO   40.000,00 



  Udruga Žrnovski makaruni Žrnovska makarunada 2.000,00 

 Kulturno prosvjetno društvo Bratska sloga 

Obilježavanje dana 
mjesta Žrnovo 
Postrana i udruge 
KPD Bratska sloga 1.200,00 

  Viteško udruženje Kumpanjija Pupnat 

Proslava dana 
udruženja, dana 
pobjede i domovinske 
zahvalnosti, dana 
mjesta Pupnata i 
dana zaštitnice 
mjesta Gospe od 
sniga, 05.08.2025. 
godine 4.000,00 

  Viteško udruženje Kumpanija Čara 

Proslava dana VU 
Kumpanija Čara SV. 
Petar 4.000,00 

 Udruga „Marko Polo Sport“ 

Izdavanje dnevne 
elektroničke 
publikacije/Novinskog 
portala 1.500,00 

 Kulturno prosvjetno društvo Bratska sloga 

Nabava mačeva za 
članove kraljeve 
vojske u viteškoj igri 
„moštra“ 1.000,00 

 
Udruga za poticanje urbanog glazbenog 
stvaralaštva "Made in Korčula" 

Glazbene radionice  i 
predavanja o glazbi za 
djecu i mladež 2.000,00 

 Šegedin d.o.o. 

XXX. Jubilarni 
međunarodni Marko 
Polo festival vina i 
pisme Korčula 2025. 2.000,00 

 Kutak knjiga  
Korčula centar 
Europe 2025 1.500,00 

 Hrvatsko književno društvo 

10. međunarodno-
znanstveni susreti 
Petar Kanavelić i 
Korčula 1.000,00 

 
Udruga hrvatskih veterana Domovinskog rata 
Čara - Korčula 

Večer domoljubne 
klapske pjesme – 
proslava Dana 
državnosti RH 2.000,00 

 Neraspoređeno  17.800,00 
 

 

 

 

 

 



Članak 2. 

Podnositelji prijava mogu podnijeti prigovor na ovu Odluku u roku od 8 (osam) dana od dana dostave 

pisane obavijesti o rezultatima natječajima. Prigovor se podnosi u pisanom obliku Povjerenstvu za prigovore 

putem Upravnog odjela za društvene djelatnosti, Trg Antuna i Stjepana Radića 1, Korčula. 

 

Članak 3. 

Po konačnosti ove Odluke s odabranim korisnicima financijskih sredstava iz članka 1. ove Odluke 

sklopit će se Ugovor o korištenju sredstava Proračuna Grada Korčule, a nakon dostave završnog izvješća za 

2024. godinu. 

Članak 4. 

 Za provođenje ove Odluke zadužuje se Upravni odjel za društvene djelatnosti. 

 

Članak 5. 

Ova Odluka objavit će se na web stranici Grada Korčule. 

 

 

KLASA: 611-05/24-01/03 

URBROJ: 2117-9-07/17-25-27 

Korčula, 28. veljače 2025. 

                                                                                                                      GRADONAČELNICA 

Nika Silić Maroević, dipl. ing. agr. 


